ПРОЕКТ

3

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва
_________________________ сессия
РЕШЕНИЕ

от  ________________                                                                     № ____
село Шабельское
О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 24 ноября 2016 года № 5 «Об утверждении Порядка распоряжения земельными участками, расположенными на территории Шабельского сельского поселения
Щербиновского района»
В целях обеспечения гарантий прав собственников, землевладельцев, землепользователей земельных участков, арендаторов, обладателей сервитута, руководствуясь действующим земельным и градостроительным законодательством, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района            р е ш и л:

           1. Внести в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 24 ноября 2016 года № 5 «Об утверждении Порядка распоряжения земельными участками, расположенными на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению пункт 1 Раздела I изложить в новой редакции:

«1. Порядок распоряжения земельными участками, расположенными на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района, находящимися в муниципальной собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - Порядок), разработан на основании законодательства Российской Федерации в области регулирования земельных отношений».

1.2. Далее по тексту слова «государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

1.3. Слова «находящихся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, расположенных на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района» исключить.

1.4. Пункт 11 Раздела I Порядка исключить.

1.5. Подпункт 2 пункта 27 Раздела VI Порядка исключить.
1.6. Раздел VII Порядка исключить.

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             З.Н. Бутко